
1 

 

     

 
 

 
 

                

REPUBLIKA HRVATSKA                
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/25-03/107 
URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin, 25. studeni 2025. 
 

Na temelju članka 7. stavak 2. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2025. godinu ("Narodne novine" br. 16/25.) te točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2025. godini ("Narodne novine" br. 16/25.) i 
članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10.-lektoriran 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina 25. 
studenog 2025. donosi   

 
O D L U K U  

o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

 decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za 2025. godinu  

 

Članak 1. 

U Odluci o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 

školstva za 2025. godinu („Službene novine Grada Labina“ broj 2/25.), Tabelarni prikaz 

bilančnih prava za rashode iz članka 9. Odluke mijenja se na sljedeći način: 

 
TABELARNI PRIKAZ BILANČNIH PRAVA ZA FINANCIRANJE MINIMALNOG FINANCIJSKOG 

STANDARDA JAVNIIH POTREBA OSNOVNOG ŠKOLSTVA U 2025. GODINI 
 

 

    Osnovna 
škola Matije 

Vlačića 

Osnovna 
škola „Ivo 

Lola Ribar“ 

Centar „Liče 
Faraguna“ 

Umjetnička 
škola Matka 

Brajše 
Rašana 

  

R. 
br. 

OPIS UKUPNO 

1. Broj učenika 371 508 12 295 1164 

2. Broj odjeljenja 18 26 5 32 77 

              

3. 
Troškovi 
energije 

35.000,00 45.000,00 13.000,00 12.000,00 105.000,00 

4. 
Troškovi 
prijevoza 

45.000,00 50.000,00 700,00 0 95.700,00 

5. 
Ostali 
materijalni 
troškovi 

24.978,00 63.000,00 13.300,00 23.000,00 124.296,00 



  

 
 

Članak 2. 
 

Ostale odredbe ove Odluke ostaju neizmijenjene. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njezine objave u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

 
 

 
PREDSJEDNICA  

Gradskog vijeća 
 

Nena Ružić, v.r. 

  
UKUPNO 
(3+4+5) 

104.978,00 158.000,00 27.000,00 35.000,00 324.978,00 

6. 
Investicijsko 
održavanje 

16.000,00 18.196,00 3.000,00 6.500,00 43.696,00 

7. 
Kapitalna 
ulaganja 

2.000,00 28.772,00 10.000,00 5.500,00 46.272,00 

  SVEUKUPNO 
122.978,00 

EUR 
204.968,00 

EUR 
40.000,00 

EUR 
47.000,00 

EUR 
414.946,00 

EUR 


